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Föreningen Rörelseorganens Årtionde  
Verksamhetsplan 2012 
 
Verksamhetsplanen som avser vision, verksamhetsidé, perspektiv, strategier och föreningens 
kännetecken avser tiden 2011-2020.  
Mål och aktiviteter för verksamheten 2011, fastställs vid årsmötet  21 februari 2012  
 
Vision  
Föreningen Rörelseorganens Årtiondes (FRÅ) ändamål är att verka för ett samhälle där förebyggande 
åtgärder, behandling och vård av personer med skador och sjukdomar i rörelseorganen, är av hög 
standard och tillgänglig, för att förbättra den hälsorelaterade livskvaliteten.   
 
Verksamhetsidé  
FRÅ skall vara ett forum för organisationer, företag och enskilda personer för frågor inom området 
rörelseorganens sjukdomar och skador i Sverige och med ett internationellt samarbete, särskilt med 
världskampanjen the Bone and Joint Decade. 
 
Föreningens kännetecken 
För att nå framgång ska föreningen vara brett sammansatt av medlemmar från organisationer, 
myndigheter, företag och enskilda medlemmar. Den skall som logotype använda den internationella 
globsymbolen. 
 
Uppdrag 
Minska konsekvenserna och kostnaderna av rörelseorganens sjukdomar och skador för individ och 
samhälle samt främja hälsan för personer med sjukdomar och skador i rörelseorganen och stödja 
forskningen inom området. 
 
Nyskapande  
Föreningen är nyskapande i Sverige, genom att den har initierat ett ett gemensamt forum mellan 
aktörer berörda av rörelseorganens sjukdomar och skador. Handikapporganisationer och professionen 
utgör kärnan och föreningen är öppen för andra organisationer, institutioner och företag verksamma 
inom området. 
 
Strategier  
- öka medvetenheten och kunskapen i samhället om rörelseorganens sjukdomar och skador  

 
- delta i utvecklingen av nationella regionala och globala nätverk  

 
- synliggöra konsekvenserna och kostnaderna för rörelseorganens sjukdomar, skador och öka 
  tillgången till kostnadseffektiv prevention och behandling 

 
- stärka personer med sjukdomar  och skador i rörelseorganen att ha möjlighet att ta ansvar för sin  
  hälsa 
 
- möjliggöra för personer med sjukdomar och skador i rörelseorganen att få tillgång till t.ex  
  patientskolor  

 
- bidra till att förbättra delaktigheten och tillgängligheten samt stärka patientens ställning i mötet med  
  vården för personer med sjukdomar och skador i rörelseorganen.  
 



 
 
 

 
Mål och aktiviteter 2012   
 
Mål:         Visa på hälsoekonomiska effekter av ”livsinriktad rehabilitering” för  personer med  

          sjukdomar och skador  i rörelseorganen.  
 
Aktivitet: Sammanställa aktuella utredningar från medlemsorganisationerna som berör området och  
                delge resultatet på föreningens hemsida och i form av debattartiklar m.m. 
  
 
Mål:         Skaffa kunskap om kostnadseffektiv prevention och behandling avseende ostepporos och  
                ankyloserande spondylit. 
 
Aktivitet  Informera via föreningens hemsida vilken prevention och behandling som finns tillgänglig. 
                 
 
Mål:         Stärka patientens ställning i vården.  
 
Aktivitet: Informera om patientskolor inom området samt Osteolink via föreningens hemsida och för  
                brukarorganisationerna och yrkesorganisationerna lämpliga kanaler.  
 
 
Mål:         Informera om prevention och behandling inom området. 

 
Aktivitet: Informera om för föreningen kända standardiserade vårdplaner via föreningens       
                 hemsida och lämpliga kanaler inom yrkesorganisationer. 
 
Mål:         Stimulera till forskning inom området.  
 
Aktivitet: Via yrkesorganisationerna informera deras medlemmar om vikten av att medverka i    
                 forskning och utveckling inom området. 
 
 
Mål:         Informera om föreningens verksamhet.  
 
Aktivitet: Informera via föreningens hemsida och nyhetsbrev samt delta i medlemsorganisationernas  
                 arrangemang. Rekrytera medlemmar till föreningen. 
 
 
Mål:         Ha en hemsida som är aktuell och sprider kunskap. 
 
Aktivitet: Hålla hemsidan aktuell och tillgänglig. 

 
 
Mål:         Presentera föreningens arbete internationellt samt ta del av internationella  
                föreningars arbete inom ”Bone and Joint-projektet”.  
 
Aktivitet: Informera om The Bone and joint Decade Global Network via föreningens hemsida och  
                delta i Bone and joints internationella konferens.  
                   
 
 
 


